
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про зарахування ___________________року народження,  
на квартирний облік

   24 квітня 2024 року                                                                                      № 921       

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської області (далі – виконком селищної ради) розглянувши заяву від 12.03.2024 року 
піклувальника  ____________,  (далі-заявниця)  _________  року  народження,  про 
зарахування ____________________ року народження на квартирний облік, (далі - заява 
від 12.03.2024) та додані матеріали, встановив наступне. 

13.03.2024 року до виконкому селищної ради надійшла заява від 12.03.2024  у якій 
заявниця  просить  зарахувати  _____________,  27.02.2007  року  народження,  який  є 
дитиною сиротою, на квартирний облік.

До заяви від 12.03.2024 року додано: 
копія паспорту _____________;
копія ідентифікаційного коду _________________; 
рішення про встановлення піклування та призначення піклувальника;
копія паспорту ________________;
копію картки платника податків ________________;
витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію _____________;
рішення про надання статусу дитини-сироти неповнолітньому ___________;
витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно _____________;

  Також,  затребуванні  додаткові  документи щодо власників  квартири за  адресою 
_____________________, де за цією адресою зареєстрований _______________.

_____________  року  народження  рішенням  виконкому  селищної  ради  від 
07.04.2022  року  №  329  «Про  надання  статусу  дитини-сироти  неповнолітньому 
________________ року народження» надано відповідний статус. 

___________ рішенням виконкому від 28.04.2022 року № 340 «Про встановлення 
піклування  та  призначення  піклувальника  ____________»  призначено  піклувальником 
__________.

Згідно витягу територіальної громади ______________ зареєстрований за адресою 
_______________.

Згідно  реєстру  Саратського  бюро  технічної  інвентаризації  Саратської  селищної 
ради  квартира  за  адресою  ___________________  є  у  приватній  власності  осіб: 
__________________________,  які  є  родичами  _______________.  Частки  на  житлову 
площу у _____________ немає. 

Згідно  інформації  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно   та 
Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру 
заборон  відчуження  об’єктів  нерухомого  майна  щодо  суб’єктів,  дата  формування 
12.03.2024 року, у ______________ відсутнє нерухоме майно та права на нього. 



Відповідно  до  абзацу  5  пункту  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують 
поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української 
республіканської  ради професійних спілок від  11.12.1984 року № 470,  на   квартирний 
облік  беруться  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського піклування, які   досягли 
16  років,   а   також  особи  з   їх   числа  беруться відповідними органами місцевого 
самоврядування  на  облік   громадян,  які   потребують  поліпшення  житлових  умов,   за 
місцем їх походження або проживання до влаштування в сім'ї  громадян,  заклади  для 
дітей-сиріт та дітей,  позбавлених  батьківського  піклування.

Виходячи  з  вищевикладеного  є  всі  підстави  зарахувати  ______________  року 
народження на квартирний облік в позачергову чергу по селищу Сарата.

Керуючись статтею 39 Житлового кодексу України, підпунктом 2 пункту а) статті 
30,  частиною  6  статті  59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
пунктом  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують  поліпшення  житлових  умов, 
затверджених  постанови  Ради  Міністрів  УРСР  і  Української  республіканської  ради 
професійних спілок від 11.12.1984 року № 470, статтями 31, 36, 69, 70, 71,72 та 74 Закону 
України «Про адміністративну процедуру», розглянувши протокольне рішення комісії з 
житлових питань (Протокол від 08.04.2024 року №14), виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Взяти  на  квартирний  облік  дитину-сироту  ___________  року  народження  на 
квартирний облік в позачергову чергу по селище Сарату згідно пункту 15 Правил обліку 
громадян,  які  потребують поліпшення житлових умов,  затверджених постановою Ради 
Міністрів УРСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984 
року № 470. 

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
3.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради 

Проданова В.П.

Селищний голова                                                                             В.Д. Райчева


